
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         ****************       13 czerwca 2024 r.     *****************                            

s. 6 – wizyta Jakuba Tylmana 

s. 6 – pierwszoklasiści zostali 
czytelnikami biblioteki szkolnej 

s. 4 – wtorek z grami planszowymi 
najpopularniejszym dniem w naszej 
bibliotece, a może i w szkole? 

s. 10 – wycieczka do Biblioteki Pedagogicznej 

s. 4 – Żywa lekcja historii 
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Mikołajki z burmistrzem Turku 
 

6 grudnia z okazji  Mikołajek odwiedził naszą 
szkołę specjalny gość. Był to burmistrz  naszego miasta 
p. Romuald Antosik. 

Pan burmistrz odczytał nam list od Świętego 
Mikołaja i zaraz potem w naszej szkole pojawił się 
kolejny niezwykły gość. Był to sam Święty Mikołaj z 
całym orszakiem. Przyszedł w towarzystwie Królowej 
Śniegu, Pani Zimy, Elfów, Rudolfa oraz pani 
Mikołajki. Spotkanie zaczęło się od wspólnych tańców 
i zabaw gości i dzieci. Potem Mikołaj zaczął zadawać 

dzieciom 
świąteczne 

zagadki. Na 
pożegnanie 

klasy pierwsze 
i trzecie 

zatańczyły 
swoje 

specjalnie 
przygotowane 

na ten dzień mikołajkowe tańce. Każdy z uczestników 
spotkania dostał od gościa słodki upominek. 

Było naprawdę mikołajkowo świątecznie, 
kolorowo i wesoło. Wszyscy świetnie się bawili. Każdy 
uczestnik tego spotkania będzie je długo wspominał i 
już dzisiaj wszyscy czekają na odwiedziny Mikołaja za 
rok. 

Nadia z kl.3b, Igor i Adam 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Roztańczone Jasełka 
 
 

 

 
 
W okresie poprzedzającym święta Bożego 

Narodzenia uczniowie naszej szkoły przygotowują 
tradycyjne Jasełka. Ich nazwa wywodzi się od 
staropolskiego słowa jasło oznaczającego żłób. 

Uczniowie klas 2-4 przygotowali dla swoich 
rówieśników wspaniały występ, przedstawiający całą 
historię o narodzeniu Pana Jezusa Chrystusa. 
Uczniowie śpiewali też piosenki i zaprezentowali układ 
taneczny. 

Widzom bardzo podobał się ten występ, młodzi 
artyści świetnie wcielili się w swoje role, 
wprowadzając wszystkich w magiczny, świąteczny 
nastrój. 

Amelka 

 
Biblioteczny kalendarz adwentowy 

 
W dniach od 1 do 22 grudnia w szkolnej 

bibliotece czekał na czytelników kalendarz adwentowy.  
Pod każdą kolorową karteczką kryły się 

zadania, które można było wykonać. Uczeń, który 
pierwszy przyszedł do biblioteki 
danego dnia miał prawo odkleić 
karteczkę i odczytać zadanie. 
Przykładowe zadania to np.: zrób 
ozdobę na swoją choinkę lub napisz 
list do św. Mikołaja.  

Zabawa cieszyła się 
wielkim zainteresowaniem. Wśród 
uczniów, którzy wykonali zadania 
rozlosowano nagrody 

niespodzianki, które otrzymali: 
Marcel Nita, 4a, Wiktoria Poszwa, 
3b, Zuzia Dominiak, 1a, Michał 
Gaweł, 3b, Aleksander Walisiak, 2c 
oraz Michalina Turkiewicz, 2b. 

 Hania K. 
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Bal przebierańców 
 

We 
wtorek 30 
stycznia na sali 
gimnastycznej w 
naszej szkole 
odbyły się 
taneczne zajęcia 

karnawałowe, 
które prowadziła 
pani Nikola 

Rojek.  
Zajęcia były interesujące, i uczniowie świetnie się 

bawili. Tańczyli do ulubionych piosenek, takich jak: 
„Makarena”, „Italodisco” oraz wiele innych utworów.  

Dzieci ubrały kolorowe i różnorodne stroje i maski. 
Pojawiły się postaci z bajek  między innymi: Elsa, Aurora, 
Wednesday, Harry Potter, Stich, Spider-Man i wiele innych, 
trudno wymienić wszystkich.  

W trakcie tańców dzieci, uczestniczące w 
zajęciach tanecznych zaprezentowały swoje 
umiejętności. Wszyscy bawili się przy tanecznych 
utworach, a po zakończeniu zabawy tanecznym 
krokiem udali się do swoich klas. 

Zuzanna Dopieralska, Lena Frydzińska, 3c 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Biblioteczne walentynki 
 

Z okazji walentynek biblioteka szkolna 
przygotowała dla uczniów literackie zabawy.   

Wśród uczniów klas: 1-5 przeprowadzono sondę 
internetową z wykorzystaniem dziennika Librus pt. 
„Książki, które skradły serca naszych czytelników”. 
Polegała ona na wytypowaniu przez uczniów ulubionych 
książek. Uczniowie wybrali następujące pozycje: serię o 
Elfie Marcina Pałasza, Zaczarowaną zagrodę A. i Cz. 
Centkiewiczów, serię o Harrym Potterze J. K. Rowling, serię 
J. 
Kinney 
pt. 

„Dziennik Cwaniaczka, „Akademię pana Kleksa” J. 
Brzechwy oraz „Mikołajka” J. Sempe.  

Uczestnikom zabawy przyznano nagrody. Otrzymali 
je: Jan Gołdyka. , Kamil Erling, Zofia Kornet, Jarosław 
Erling, Kornelia Nowakowska oraz Iga Drzewiecka. 

29 lutego odbyło się losowanie nagród. Żeby wziąć 
udział w tym losowaniu trzeba było wypożyczyć książkę z 
biblioteki szkolnej na ferie zimowe. Spośród 116 
uczestników tej zabawy wylosowano 9 uczniów.  Nagrody 

otrzymali: Maria 
Bezede, Inga 
Drzewiecka, Kacper 

Kucharski, 
Maksymilian 

Dawidowski, Aurelia 
Wieruchowska, Lena 
Czyżkowska, Maria 
Bystra, Adam 
Matuszak, oraz Róża 
Guziak.  
Maja, Valeriia i Igor 
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Żywa lekcja 
historii 

 
       7 maja naszą szkołę 
odwiedzili specjalni goście: 
pani Beata i pan Mateusz 
Moszczyńscy. 

       Poprowadzili oni spotkanie na które zaproszone były 
klasy piąte, czwarte i trzecie. Nasi goście opowiadali o życiu 
ludzi za czasów pierwszych Piastów. Uczniowie mogli 
również zobaczyć jak się wtedy ubierano, ponieważ państwo 
Moszczyńscy ubrani byli w stroje, które kiedyś się nosiło. 
Dzieci mogły również poprzymierzać czapki i rękawiczki 
oraz obejrzeć różne przedmioty z tamtych czasów. Na 
koniec mogli również potrzymać sokoła Herolda, który 
przyjechał z naszymi gośćmi. 
       Spotkanie było bardzo ciekawe i można było dużo się 
dowiedzieć o życiu ludzi w dawnych czasach. 

Maja 

Witajcie w naszej bajce 
W 1983 r. ukazała się pierwsza ekranizacja książki 

,,Akademia pana Kleksa’’ autorstwa Jana Brzechwy. W 
2023 r. powstała współczesna wersja tego filmu. 

,,Akademia Pana Kleksa’’ to film, który został 
nakręcony w Poznaniu. Scenariusz 
napisał Krzysztof Góreczny z 
Agnieszką Kruk, a reżyserem filmu 
jest Maciej Kawulski. Pierwsza 
premiera nowej wersji została 
wyświetlona 25 grudnia w 2023 r. 
Film to adaptacja książki autorstwa 
Jana Brzechwy. Główną bohaterką 
jest Ada i pan Ambroży Kleks wraz 

ze swoimi uczniami.  
  

Film ma wielu zwolenników jak i przeciwników. 
Widziałem ten film i szczerze polecam, ponieważ jest to 
bardzo ciekawy, śmieszny, a miejscami straszny. Na pewno 
warto go zobaczyć, żeby mieć własne zdanie. 

Adam i Igor 
 

 

Dzień gier planszowych 
 

 Co 
tydzień, w 
każdy wtorek 
w naszej 
bibliotece 
szkolnej jest 
dzień gier 
planszowych. 
 W ten 
wyjątkowy 
dzień wszyscy chętni uczniowie przychodzą do czytelni 
i grają w planszówki. Ten dzień jest bardzo szczególny, 
ponieważ biblioteka tętni wtedy życiem, przychodzą 
prawdziwe tłumy uczniów. Czasami trzeba czekać w 
kolejce, żeby zagrać w ulubioną grę.  W te dni liczba 

uczestników przekracza 100 uczniów.  
 We wtorki, w bibliotece jest dużo 
śmiechu i żartów. Wielu uczniów czeka na 
ten dzień przez cały tydzień. 

Valeriia 
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Biblioteczny Klub Dyskusyjny 
„Porozmawiajmy o książkach” 

 W naszej 
szkolnej 

bibliotece co 
poniedziałek 

odbywają się 
spotkania klubu 
dyskusyjnego o 
książkach, które 
prowadzą panie 
Elżbieta Nowak 
i Aleksandra 

Antczak. Na zajęcia uczęszczały w tym roku: Maja, 
Hania i Velariia. 

Podczas spotkań rozmawiamy o książkach, 
które ostatnio przeczytaliśmy oraz rysujemy okładki 
różnych książek, robimy ciekawe lapbooki o książkach. 
Na tych zajęciach nigdy się nie nudzimy. 
 Zapraszamy wszystkich chętnych uczniów do 
przyjścia, może wam się spodoba? 
     Maja i Valeriia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Bookcrossing,  

czyli 
„wędrująca 

książka” 
Nasza szkoła 

przystąpiła w tym 
roku do 
ogólnopolskiej akcji 
bookcrossing, którą 
można zobaczyć na 
stronie internetowej 
www.bookcrosing.pl.  

Działanie polega na tym, że w wyznaczonym 
miejscu są gromadzone książki, które można przynieść 
z domu. Każdy może wziąć wybraną książkę do domu, 
żeby  ją przeczytać i „podać dalej”. W akcji mogą 
uczestniczyć wszyscy: uczniowie, rodzice oraz 
nauczyciele. 
 Nasza półka booccrosingowa znajduje się w 
łączniku, prowadzącym do biblioteki. Wiele osób lubi 
tam spędzać czas podczas przerw, przeglądając 
zgromadzone książki. 

Mieszko 
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Pasowanie na czytelnika 

24 stycznia odwiedził nas  pan Jakub Tylman który, jest 
edukatorem oraz nauczycielem przedmiotów artystycznych w SP 
w Śremie. Ponadto bardzo lubi pisać książki. Pierwszą książką, 
którą napisał jest ,,Gaja w opałach’’. 

Pan Tylman został zaproszony jako gość na uroczystość 
„Pasowania na czytelnika”. Na początku spotkania dzieci złożyły 
przyrzeczenie, że będą szanować książki i czytać je z uwagą. Po 
przyrzeczeniu nastąpiło wielkie wydarzenie, pan Tylman pasował 
uczniów pierwszych klas na czytelnika wielką zakładką. Następnie 
dzieci w ramach kampanii społecznej „Mała książka – wielki 
człowiek” otrzymały Wyprawkę Czytelniczą składającą się z 
książek: Justyny Bednarek ,,Wnuczka antykwariusza’’ oraz 
,,Kochasz? Czytaj razem z dzieckiem!’’.  Dzieci dostały również 
upominki, ufundowane przez naszą szkolną bibliotekę. Później 
uczniowie zaśpiewali wspólnie piosenkę pod tytułem ,,Mała 
książka-wielki człowiek’’ autorstwa Mieczysława Szcześniaka. 
Po uroczystości pasowania na czytelnika pan Jakub opowiedział o 
swojej przygodzie z pisaniem oraz zdradził dużo szczegółów ze 
swojego życia, odpowiadając na pytania uczniów. Zadawał też 
pytania dzieciom i rozmawiał o problemach współczesnego świata 
związanych z naszym środowiskiem. 

Maja, Amelka, Wiktoria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Przedstawicielki 
naszej Redakcji: 
Lena, Hania, 
Wiktoria i Hanka przeprowadziły wywiad z naszym znanym 
gościem. 
Red.: Dzień dobry Panu. 
J.T.: Dzień dobry moi drodzy. 
Red.: Jaką książkę lubił Pan najbardziej w dzieciństwie? 
J.T.: Bardzo ważną książką był dla mnie „Mały książę”. Ta 
historia jest aktualna do dzisiaj i może być inspiracją dla wielu 
pięknych działań. 
Red.: Jakiego przedmiotu uczy Pan w szkole? 
J.T.: Od zawsze uczyłem przedmiotów artystycznych: muzyki, 
plastyki, a także techniki. Miałem też krótki epizod, kiedy uczyłem 
historii i wiedzy o społeczeństwie, ale to właśnie przedmioty 
artystyczne są moim głównym źródłem działania. 
Red.: Jak to się stało, że zaczął Pan pisać książki? 
J.T.: Pisanie to taka inspiracja chęci do naprawiania młodych 
ludzi i poszukiwania sposobów, aby do nich dotrzeć.  Wszyscy 
obserwujemy problemy świata, które postępują….. Szukając 
alternatywy, jak można dotrzeć do młodych ludzi, uznałem, że 
będzie to książka, która być może otworzy oczy niektórym osobom. 
Po jej przeczytaniu zmieni się postrzeganie świata,bo uderzą go 
mocno przekazy, które będą z niej wypływały. Być może to sprawi, 
że młody człowiek zastanowi się nad swoim postępowaniem. 
Dlatego wybrałem do tej formy edukacji właśnie książkę. 
Red. Otrzymał pan wiele nagród którą z nich ceni Pan sobie 
najbardziej? 
J. T.: Nagrody nie są dla mnie jakimś szczególnie ważnym 
elementem. Najważniejsze są dla mnie działania. To cudowne, że 
moje działania są zauważone i ludzie mogą się o nich dowiadywać. 
Myślę, że taką nagrodą, która uświadomiła mi, jak wiele tych 
działań było ważnych i potrzebnych, jest nagroda imienia Ireny 
Sendlerowej „Za naprawianie świata”. Tej nagrody absolutnie się 
nie spodziewałem i nie czekałem. Przyszła w najmniej 
niespodziewanym momencie i wewnętrznie bardzo wiele dla mnie 
znaczy. 
Red.: Jest Pan bardzo skromny. (uśmiech). Czy lubi Pan określenie 
„Pan Kleks polskiej szkoły”? Skąd ono się wzięło? 
J.T.: To określenie wymyśli Przemek Staroń i od niego je 
usłyszałem po raz pierwszy. Stało się to wtedy, kiedy spotkaliśmy 
się kilka lat temu i on zobaczył wszystkie moje działania.  Od tego 
czasu to określenie zostało do mnie „przyklejone” i jest mi z tym 
dobrze. Jeśli mogę być w polskiej szkole współczesnym Panem 
Kleksem, aby pokazywać, że może być ona inna, bardziej kolorowa 
i można stawiać w niej na inne wartości, niż tylko oceny i nagrody 
za średnią, to z wielką przyjemnością „biorę to na klatę” i niosę w 
świat.  
Red.: Dziękujemy Panu za wywiad. 
J. T.: To ja Wam bardzo dziękuję.  Jesteście wspaniałe. Jest taka 
cudowna energia, która w tej szkole się znajduje. Naprawdę 
robicie kawał dobrej roboty i róbcie tak dalej, bo to właśnie dzięki 
takim ludziom jak Wy ten świat nigdy nie zginie, bo ma takich 
cudownych ludzi. 
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,,Tajemnica domu w Bielinach’’ 
Książka pt. 

,,Tajemnica domu w 
Bielinach’’ opowiada o trójce 
rodzeństwa i matce, który 
opuścił tata.    
Rodzina w trudnej i smutnej 
sytuacji przeprowadza się do 
Bielin, gdzie czekają na nich 
dziwne i straszne rzeczy. 
Opowieść jest o duchach i 
nawiedzonym domu.  
Szczególnie polecam książkę 

tym co się lubią bać.   
Lena 

 

Dlaczego Emi boi 
się spać? 

Emi boi się spać 
i robi wszystko, żeby nie 
zasnąć. Podjada nawet 
ostre papryczki z 
kuchni. W tej książce są 
przewodniczki Snyganki 
– specjalistki od snów
   Ta 
powieść bardzo mi się 
podobała. Polecam ją 

wszystkim czytelnikom. 
Valeriia 

      

Brzuchem do góry 
W naszej czytelni stoi 

niewielki regał, który kryje 
prawdziwe skarby. Stoi tam 
książka ,,Brzuchem do góry”. 
Jeśli lubicie „leniuchować to ta 
książka jest napisana specjalnie 
dla was. Moim zdaniem ta 
książka jest znakomitym 
dziełem pani Urszuli 
Palusińskiej. 

Hania 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Dział książek obcojęzycznych  

naszej biblioteki 
 

I can’t talk yet, but when i do 
Książka ,,I can’t talk yet, but when i do’’ 

opowiada o myszce która nie 
umie mówić. Bohaterka chce 
podziękować swojemu 
rodzeństwu, że kiedyś 
ostrzegało ją przed rzeczami, 
które są dla niej niebezpieczne. 
Książka uczy nas, że miłość 
jest w życiu ważna. 

Lena i Wika 
 

Little bittymousie 
 

The book is about a Little Mouse who lives a quiet 
life at home. She Has interesting adventures with diffrent 
things. The Mouse talks about the things he sees. The 
picturesare a bit horrible. The book come to our school from 
a city library in the United States. 

Książka opowiada o małej myszce, która prowadzi ciche 
życie w domu. Ma ciekawe przygody z różnymi rzeczami. Myszka 
opowiada o rzeczach, które widzi. Obrazki są troszkę straszne. 
Książka przyjechała do naszej szkoły z biblioteki ze Stanów 
Zjednoczonych. 

Lena  
 

  
 

 
 
 
 
 
 

 

Polecamy 
jedną z 

Waszych 
ulubionych 

serii o 
Tomaszu 
Niefarcie 
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Światowy 
Dzień 

Zdrowia 
10 kwietnia w 
naszej szkole odbył 
się światowy dzień 
zdrowego jedzenia. 
Na miejscu 
znajdowały się 

klasy pierwsze, drugie oraz 3c i 5a. Gdy rozdano 
nagrody, dzieci tańczyły do piosenek: ,,Witajcie w 
Naszej Bajce”, ,,Tańcz, tańcz ,tańcz”, ,,Piękny świat’’. 
Po świetnym i wesołym tańcu, wszyscy zebrani na Sali 
utworzyli na podłodze wielkie jabłko a następnie 
zostało zrobione zdjęcie ze szkolnego drona. 

Adam i Ksawery 

 

Nasze szkolne Ariny Averiny 
 

Chcielibyśmy przedstawić wam bardzo ciekawy sport 
jakim jest gimnastyka artystyczna. 
           Jest to poddyscyplina gimnastyki, polegająca na 
wykonywaniu układów taneczno-gimnastyczno-akrobatycznych, z 
różnymi przedmiotami takimi jak: piłka, doręcz, wstążka, 
skakanka lub maczugi. 

W tym sporcie trzeba być cierpliwym, nie poddawać się. 
Niektóre ćwiczenia są bolesne, ale trzeba być wytrwałym, aby coś 
osiągnąć. Trzeba bardzo mocno chcieć uczestniczyć w każdych 
zajęciach. Osoby, które trenują przez długi czas, jeżdżą na różne 
zawody. Na turnieju nie jest najważniejszym zdobywać nagrody, a 
pokazać swoje umiejętności i obejrzeć występy innych 
zawodników. Na turniejach gimnastyczki występują w pięknych 
strojach, zazwyczaj ich fryzurą są koki. Nie zapominają o 
profesjonalnym makijażu. Na stopy zakładają skórzane 
napalcówki w różnych kolorach. 

Gimnastyka artystyczna to trudny sport, ale bardzo 
piękny. 

Valeriia i Maja  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Żywy prezent 
 

Drodzy czytelnicy!  
W tym artykule chcielibyśmy 

poruszyć bardzo ważny temat jakim jest 
dawanie innym w prezencie żywych 
zwierząt.    
  Dawanie innym w prezencie 
zwierzątka jest bardzo 
nieodpowiedzialne.  Zdarza się, że taki 
nie prezent                                                                               
jest trafiony i później takie zwierzęta są 
oddawane do schroniska lub są 
wywożone do lasu. Pamiętajcie, że 
zwierzątka też mają uczucia i nie można 
się ich tak po prostu pozbyć. 
     Dlatego najlepiej w ogóle nie dawać komuś takiego 
prezentu, ponieważ wzięcie do domu jakiegokolwiek zwierzęcia to 
bardzo duża odpowiedzialność i trzeba przemyśleć taką decyzję z 
wszystkimi domownikami. 

Maja 

Być kobietą… 
8 marca w naszej szkole odbył się apel, który 

przygotowała klasa 3b. 
Dziewczynki były ubrane w sukienki, niektóre miały 

kapelusze, inne torebki oraz różne damskie gadżety. A chłopcy 
byli ubrani w eleganckie koszule i spodnie. Uczniowie tańczyli, 
śpiewali i mówili wiersze. Publiczności bardzo podobał się ten 
występ pełen wzruszających słów i humoru. 
 Na koniec pani dyrektor Elżbieta Pokojowa złożyła 
wszystkim życzenia oraz  podziękowała uczniom za wspaniały 
występ. 

Valeriia i Maja 
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Turek może być dumny ze swoich młodych 
mieszkańców 

Mottem IX edycji Miejsko-gminnego konkursu 
czytelniczo-historycznego „Historia i dzień dzisiejszy naszego 
miasta” były piękne słowa Abrahama Lincolna: „To piękne, gdy 
człowiek jest dumny ze swojego miasta, lecz jeszcze piękniej, gdy 
miasto – może być z niego dumne”. Konkurs odbył się 4 kwietnia 
w naszej szkole, która jest jego organizatorem od 2006 r. Od wielu 
lat jest on objęty Honorowym Patronatem  Burmistrza Miasta 
Turku.   

Zmagania konkursowe oceniała komisja w składzie: p. 
Bartosz Stachowiak, p. Ewa Kiwak oraz p. Małgorzata 
Pawłowska. Spotkanie, w sposób sprawny i profesjonalny 
prowadziły uczennice:  Nikola Krasa i Sandra Groblica.  

W konkursie rywalizowały trzyosobowe drużyny, 
składające się z uczniów klas 6 i 7. Wszyscy uczestnicy musieli 
wykazać się dużą wiedzą z zakresu historii Turku oraz znanych 
postaci, związanych z naszym miastem. Ponadto uczniowie 
udowodnili, że zabytki Turku nie kryją dla nich żadnych tajemnic i 
z łatwością odpowiadali na wszystkie pytania.  
Zwycięzcą okazała się drużyna SP nr 4. Drugie miejsce zajęli 
gospodarze. Trzecią lokatę uzyskała drużyna SP nr 5. Wyróżnienie 
przypadło przedstawicielom SP w Kaczkach Średnich.   

Rangę konkursu podkreślił swoją obecnością p. Romuald 
Antosik Burmistrz Miasta Turku, który złożył serdeczne gratulacje 
wszystkim uczestnikom. Pan Burmistrz w ciepłych słowach 
wyraził podziw dla dużej wiedzy uczniów, życząc im, by zawsze 
pamiętali o swoim rodzinnym mieście, gdziekolwiek będą 
mieszkać w przyszłości.  

Na zakończenie uczniowie otrzymali cenne nagrody 
książkowe, zakupione przez Radę Rodziców SP nr 1 w Turku. 
Natomiast fundatorem nagrody za zajęcie 1 miejsca oraz 
upominków dla wszystkich uczestników był Burmistrz Miasta 
Turku. 

Po części oficjalnej wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni 
na słodki poczęstunek oraz zwiedzanie wystawy, dotyczącej 
historii naszego miasta. Była to świetna okazja do rozmów i wielu 
wspomnień, związanych z poprzednimi edycjami Konkursu. 

 
 
 
 
 

 
Disneyland dla 

 moli książkowych 
           23 kwietnia w naszej szkolnej bibliotece można 
było obejrzeć wystawę z okazji Światowego Dnia 
Książki i Praw Autorskich.  
               Panie bibliotekarki zapraszały różne klasy i 
opowiadały o tym dniu. Następnie uczniowie wzięli 
udział w quizie „Jaka to książka?’,’ polegającym na 
dopasowaniu do danej książki odpowiednich 
przedmiotów. Gdy poprawnie dopasowali przedmiot do 
książki zapisywali swoje imię, nazwisko i klasę na 
kartkach a następnie wrzucali je do pudełka i tym 
sposobem brali udział w losowaniu. W quizie wzięło 
udział 141 dzieci, ale tylko 10 zostało nagrodzonych. 
Wystawa cieszyła się tak dużym zainteresowaniem, że 
panie bibliotekarki przedłużyły jej trwanie o kilka dni. 
               Wystawa była świetną okazją do 
przypomnienia sobie ulubionych książek. 

                                             Maja 
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Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 
Od 8 do 15 maja w naszej bibliotece odbyło się 

coroczne święto Bibliotekarza i Bibliotek, który 
rozpoczyna Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. 

Każdy chętny czytelnik, który złożył w tych 
dniach specjalne życzenie dla biblioteki na 
przygotowanej  w naszej czytelni laurce, mógł 
otrzymać słodki upominek. Życzenia były  ciekawe i 
miłe. Oto parę z nich: „Kto kocha książki, niech czyta 
ich najwięcej”, „Wszystkiego najlepszego z okazji Dnia 
Bibliotekarza; niech książki zawsze dodają wam 
skrzydeł, niech książki zawsze inspirują, a praca 
przynosi satysfakcję; szczęśliwego Dnia 
Bibliotekarza!”, „Kochana biblioteko życzę Ci 
wszystkiego najlepszego i poluję na nową gazetkę!”, 
„Kochano biblioteko życzę dużo szczęścia, miłośników 
książek oraz dużo relaksu”. 

Uczniowie, którzy w tych dniach wypożyczyli 
książkę, mogli wziąć udział w losowaniu nagrody 
książkowej. Bardzo dużo dzieci wypożyczało książek 
oraz pisało życzenia na laurce. To były naprawdę 
wspaniałe i wesołe dni. 

Valeriia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Z wizytą  

w Publicznej Biblioteki Pedagogicznej 
 
 10 maja 
klasa 5b była na 
wycieczce w 
Publicznej 
Bibliotece 
Pedagogicznej. 
 W 
bibliotece 
uczniowie 
słuchali o zawodzie bibliotekarza oraz o trudach tej 
pracy. Zajęcia prowadziła pani Agnieszka. Uczniowie 
poczuli się prawdziwymi bibliotekarzami, ponieważ 
weszli tam gdzie na co dzień czytelnicy nie mogą 
wejść. Mieli bardzo ciekawe zadanie. Każdy uczeń 
wylosował kartkę z tytułem książki. Należało ją 

odszukać w 
katalogu online , 
a następnie w 

magazynie 
biblioteki. 

  Ta 
wycieczka bardzo 
spodobała się 
uczniom. 

Valeriia 
 

Darmowy sklep 
 

 22 kwietnia w łączniku naszej biblioteki był 
darmowy sklep pod nazwą Free shop. Zorganizował go 
nasz szkolny wolontariat. 
 W tym sklepie można było wybrać dla siebie 
różne zabawki, ubrania oraz buty. Tego dnia dzieci od 
samego rana były już w naszym sklepie. Wolontariat 
promuje zasadę zero waste, zachęcając  do recyklingu 
oraz świadomego konsumowania. Takie działania uczą 

dbałości o naszą planetę już od 
najmłodszych lat. 
Ten dzień dla uczniów był 
bardzo ciekawy, a wielu 
ucieszyło się z udanych 
„zakupów”.  

Valeriia 
 

 

Co słychać w bibliotece? 
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Piękna, powiewna, 
długa zielona sukienka 

idealnie będzie 
pasowała na 

eleganckie wyjście lub 
na imprezę 

Piękne, niebieskie dzwony będą 
bardzo pasować do zwykłej 

białej bluzki. Ten strój nadaje 
się nawet do szkoły  

Ten komplet będzie 
bardzo pasował do 

białej torebki. 
Nadaje się do szkoły 

Sukienka idealna na 
imprezę i wpasuje się do 

tego czarna torebka 

Autorkami najnowszych propozycji są: Valeriia, Amelka, Gabrysia i Maja 

 
Różowy piękny 
komplet idealnie 

nadaje się na wyjście 
z przyjaciółmi 

Radosny Dzień dziecka 
29 maja został zorganizowany 

Dzień Dziecka. W tym dniu 
uczniowie klas 1-4 mogli aktywnie 
spędzić czas. Na salę gimnastyczną 
przyjechały „Animacje Neli”. Było 
wiele ciekawych zabaw. Później 
odbyła się dyskoteka. Kiedy 
minęła dyskoteka wszystkie dzieci 
rozeszły się do klas, gdzie z 
apetytem zjadły lody. 

Tegoroczny Dzień Dziecka 
był naprawdę udany. 

Lena 
 

Ten top z ogniem nie za 
bardzo nadaje  się do 

szkoły, ale może na inne 
wyjście będzie 

przepięknie pasował 
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Ogólnopolskie Wybory Książek 
 

7 czerwca odbyły się wybory książek w naszej 
bibliotece. Uczniowie klas 1-5 przychodzili w czasie lekcji 
z nauczycielem do czytelni i wrzucali do specjalnej urny 
kartki z tytułami książek, które czytali w ciągu ubiegłych 2 
lat. Wybory odbyły się przy udziale Komisji Wyborczej, 
składającej się z naszych szkolnych dziennikarzy. 

    Ten dzień był ważny dla całej społeczności 
szkolnej, ponieważ stworzona zostanie lista 
najciekawszych książek naszych uczniów. 

                                                                                        
Gabrysia i Valeriia 

 

 
 

Sudoku 
 

W pustych kratkach 
należy wpisać cyfry od 
1 do 4 tak, żeby w 
żadnej prostej linii się 
nie powtarzały. 

Valeriia 
 

 
KRZYŻÓWKA WAKACYJNA 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. Zazwyczaj jest piaszczysta. 
2. Najcieplejsza pora roku. 
3. Zimny przysmak jedzony zazwyczaj w wakacje. 
4. Pojazd na dwóch kołach, którym lubią jeździć 

dzieci. 
5. Znajdują się na dole mapy Polski i są wysokie. 
6. Słychać ich kumkanie wieczorem nad jeziorem. 
7. Wakacyjny, biały, nadmorski ptak. 

Hania J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                           
                       KRZYŻÓWKA LITERACKA 
 

 
Twoim zadaniem jest podanie autorów niżej 
wymienionych książek: 
1. „Biały koń bogów”  
2. „Dziadek i niedźwiadek” 
3. „Tuczarnia motyli’’  
4. „Baletnice. Wschodzące gwiazda”, „Baletnice. 
Podróż do Japonii” 
5. „Opium w rosole” 
6. „ Teraz tu jest nasz dom” 
7. „Gwiazdowy prosiaczek” 
8. „Dzieci z Bullerbyn” 
9. „Dziennik cwaniaczka” 

Valeriia 
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